
 
 

 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 

Licenciada con Resolución de Consejo Directivo N° 099-2019-SUNEDU/CD 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO 

 

 
 

RESOLUCIÓN N°0383-2022-UNHEVAL/FCAT-D. 
 

Cayhuayna, 31 de agosto de 2021 

 
Visto, el documento que se adjuntan en tres (03) folios; 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que, con INFORME N°008-2022-DECA-RVRS-FCAT/UNHEVAL, de fecha 25 de agosto de 2022, la 
Directora de la Escuela Profesional de Ciencias Administrativas, Mg. Rocío Verónica Rasmuzzen Santamaría, 
hace llegar la propuesta de conformación de las diferentes comisiones por el Aniversario de la Carrera 
Profesional de Ciencias Administrativas 2022, las mismas que están integradas por los Docentes. Personal 
administrativo y estudiantes, por lo que solicita la aprobación con Resolución, de la conformación de las 
Comisiones de las Actividades Programadas por el LIX ANIVERSARIO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, cuyas actividades se realizarán del 12 al 17 de octubre de 2022, siendo la 
ceremonia central de aniversario el 17 de octubre de 2022; 

 
Que, puesto en consideración en sesión de docentes realizado el día 25 de agosto del presente 

año, se acordó por unanimidad aprobar la conformación de las diversas comisiones integradas por 
docentes, personal administrativo y estudiantes,  propuesta por la Directora de la Escuela Profesional 
de Ciencias Administrativas, por conmemorarse el LIX Aniversario de la Escuela profesional de Ciencias 
Administrativas, para el cumplimiento de las diversas actividades programadas desde el 12 al 17 de 
octubre del presente año; 

 
Estando a las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad por la Nueva Ley Universitaria 

N° 30220, por  el Estatuto de  la   UNHEVAL, aprobado con  Resolución Asamblea Universitaria N° 
0001-2018-UNHEVAL, de  29.ENE.2018,  por  el Reglamento  General  de  la  UNHEVAL,  aprobado 
con   Resolución   de   Consejo   Universitario   N°   2547-2018-UNHEVAL,  de 10.JUL.2018; por  la 
Resolución  Asamblea  Universitaria  Nº  0012-2020-UNHEVAL de  fecha  21  de  agosto 2020,  que 
reconoce la elección  d e l a Dra. Mélida Sara Rivero Lazo  como Decana Encargada de la Facultad de 
Ciencias Administrativas y Turismo; 

 
SE RESUELVE: 
 

1º DESIGNAR, las Comisiones por el LIX ANIVERSARIO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS, cuyas actividades se realizarán del 12 al 17 de octubre de 2022, siendo la 

ceremonia central de aniversario el 17 de octubre de 2022, integradas por los siguientes docentes, 

personal administrativo y estudiantes, por lo expuesto en los considerandos de la presente Resolución: 

 

Comisiones de las Actividades Programadas por el 
LVIII ANIVERSARIO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

 
 

EVENTO 
ACADÉMICO (II 

CICLO DE 
CONFERENCIAS 

C.A) 

Presidente Amancio Rodolfo Valdivieso Echevarría  
13 

Oct. 
Integrantes de 
docentes 

Dr. Reiter Lozano Dávila. 

Dr. Napoleón Céspedes Galarza 

Dr. Jorge Luis Jesús Aquino 

Mg. Alan Rubín Robles. 

 

 
 



 
 

 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 

Licenciada con Resolución de Consejo Directivo N° 099-2019-SUNEDU/CD 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO 

 

 
 
 
 

  Mg. Iván Mancilla Chamorro  

 Mg. Luis Alberto Bambaren Mata 

Personal Srta. Otilia Genoveva Fernández Ugarte 

Administrativo Sra. Olga Prado Vilca 

Estudiantes:  2° año académico. 
Srta. Samira Kiara García Apelo 
(Delegada) 
Sr. Juler Del Castillo Tamani (Delegado) 

 
 

 
 
 
 

 
ACTIVIDAD 

DÍA  
CENTRAL 

Presidente Dra. Mélida Sara Rivero Lazo  
 
 
 

 
17-oct. 

Integrantes de 
docentes 

Mg. Rocío Verónica Rasmuzzen 
Santamaría Dr. Carlos Bustamante Ochoa 
Dr. Napoleón Céspedes Galarza 
Dr. Roger Céspedes Revelo 
Dr. Luis Henrry Barrueta Salazar    
Mg. Luis Alberto Bambaren Mata 

 Mg. Ivan Teodoro Mancilla Chamorro 
Personal 
Administrativo 

Srta. Otilia Genoveva Fernández Ugarte 
Sra. Olga Prado Vilca 

Estudiantes 5° año académico 

Srta. Linda Belen Muñoz Baldeón 

(Delegada) 

Sr. Jhosep Anthony Mayta 

Tolentino (Delegado). 

 

 
 

 

 
 

ACTIVIDAD 
DEPORTIVA 

Presidente Dr. Juan Carlos Rojas Matos  

 
 

12 al 15-    
oct. 

Integrantes de 
docentes 

Dr. Auberto Oliveros Dávila 
Dr. David Julio Martel Zevallos 
Dr. Niker Salinas Alejandro 

 Dr. Walter Meneses Jara 

 Mg. Jedutum Blas Mora 

 Mg. Amarildo Valerio Tarazona 

Personal 
Administrativo 

Abraham Vicente Rojas 

 Estudiantes Srta. Thalía diana Pablo Rosales 
(Delegada) 
Sr. Charles Edison Trujillo Bravo 
(Delegado) 
Estudiantes del 4to. Año de estudios 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 

Licenciada con Resolución de Consejo Directivo N° 099-2019-SUNEDU/CD 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO 

 

 
 
 
 

 
 

 
COMISIÓN DE 

EVENTO 
GASTRONÓMICO 
“IV TAYTA FEST 

2022” 

Presidente Mg. Nancy Ponciano Anchante  
 

 
14-oct. 

Integrantes de 
docentes 

Dr. Jorge Romero Vela 

Mg. Yossary Bravo Taboada 

Mg. Sara Herminia García Ponce  

Mg. Carlos Alberto Ingla Blas 

Estudiantes Srta Judith Melendez Mucha 
Srta. Amalia Nicole Norabuena Falcón 
(Delegada) 
Estudiantes 1° año de estudios. 

 
 

DESFILE CÍVICO 
POR ANIVERSARIIO 

Presidente Dr. Amancio Rodolfo Valdivieso 
Echevarría 

 
16-oct. 

 Docentes nombrados y contratados de la 
E.P. de Ciencias Administrativas. 

Estudiantes de 1° al 5° año de la E.P. de 
ciencias Administrativas 

 
EVENTO 

CULTURAL-
CONCURSO DE 

DANZAS Y 
SERENATA 

Presidente Mg. Rocío Verónica Rasmuzzen 
Santamaría 

 
14-oct. 
 
 
 

 

Integrantes 
de docentes 
 
 
 

 
 
Estudiantes 

Dr. Juan García Céspedes 

Dra. Lida Beraún Quiñones 

Dr. Edward Luis Zevallos Choy 

Mg. Amarildo Valerio Tarazona 

Mg. Luis Alberto Bambaren Mata 

Mg. Rafael Antonio Arrieta Quintana 

Srta. María Isabel Salvador Poma 
(Delegada) 
Sr. Josué Eliel Castillo López (Delegado) 

Estudiantes 3° año académico 

2°   DISPONER que la Directora de la Escuela Profesional de ciencias Administrativas adopte las 
acciones complementarias para que los integrantes de las Comisiones designadas cumplan con 
las funciones encomendadas. encomendadas. 

3° DAR A CONOCER la presente Resolución a los miembros delas comisiones y a los órganos 
correspondientes. 

 

.        Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

 
 

 

 

Dra. Mélida Sara Rivero Lazo 

                                                             DECANA FCAT 
 
 

 

 

DISTRIBUCIÓN: 

DAFCAyT/DEPCA/CSDA/Interesados/Archivo 


